

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62 poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

inż. Stanisławowi Arczyńskiemu, naczelnikowi Urzędu Probierczego w Warszawie, — Leonowi Bernackiemu w Białymstoku, — Natalii Todleben, podreferendarzowi Ministerstwa Przemysłu i Handlu;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Józefowi Budzanowskiemu w Rypinie województwa pomorskiego, — Ludwikowi Drzewieckiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Giżyckiemu w Warszawie, — Adamowi Marii Kellerowi w Warszawie, — Stanisławowi Kopczyńskiemu w Łodzi, — inż. Antoniemu Władysławowi Kowalskiemu w Płocku, — Józefowi Lesniewskiemu w Warszawie, — Janowi Ignacemu Majewskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Nadachowskiemu w Krakowie, — Wacławowi Raço w Warszawie, — inż. Eugeniuszowi Ronce w Krakowie, — Tadeuszowi Marii Sławińskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Sołeckiemu w Brzeszczach województwa krakowskiego, — Dezyderemu Splittowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Władysławowi Strakaczowi w Skierniewicach, — dr Stefanowi Hermanowi Suknarowskiemu w Borku powiatu krosnińskiego, — inż. Stefanowi Stanisławowi Twardowskiemu w Warszawie, — Władysławowi Winiarskiemu w Krakowie, — Janowi Wojnarowi w Warszawie, — inż. Władysławowi Zechenterowi w Jaworznie województwa krakowskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Janowi Abratańskiemu w Warszawie, — dr Joachimowi Aszkenazemu, adwokatowi we Lwowie, — Edmundowi Baierowi w Koronowie województwa pomorskiego, — inż. Karolowi Bajerowi w Łodzi, — inż. Tadeuszowi Barzykowskiemu w Mościcach województwa krakowskiego, — Bolesławowi Benedkowi w Łodzi, — Wiktorowi Bereszko w Warszawie, — inż. Romanowi Biedrzyckiemu w Łodzi, — inż. Józefowi Bilczewskiemu w Kętach województwa krakowskiego, — inż. Alfredowi Binzerowi w Warszawie, — Emi-

lianowi Bobkowiczowi w Łodzi, — Adamowi Bogdanowiczowi w Krakowie, — Stanisławowi Borkiewiczowi w Warszawie, — dr Juliuszowi Bornetowi w Łodzi, — dr Józefowi Borowikowi w Toruniu, — inż. Wojciechowi Bulawskiemu w Poznaniu, — Henrykowi Bursche w Łodzi, — Tadeuszowi Buszczyńskiemu w Krakowie, — Lucjanowi Byszczowskiemu w Gdyni, — Tadeuszowi Chlapowskiemu w Boryslawiu, — inż. Józefowi Chudzikiewiczowi w Krakowie, — Marcinowi Cieśląskiemu w Bydgoszczy, — inż. Władysławowi Ciszevskiemu w Warszawie, — Henrykowi Czarnieckiemu w Warszawie, — Stanisławowi Czaykowskiemu we Lwowie, — inż. Janowi Marianowi Czerwińskiemu w Lublinie, — Julianowi Czryniańskiemu w Kaluszu województwa stanisławowskiego, — Piotrowi Dadlezowi w Warszawie, — Czesławowi Dańczakowi we Lwowie, — Marianowi Domagałskiemu w Poznaniu, — dr Józefowi Druszkiewiczowi we Lwowie, — Adamowi Drzewickiemu w Warszawie, — inż. Janowi Dyduzińskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — inż. Alfredowi Dziedziulowi w Chełmnie województwa pomorskiego, — inż. Antoniemu Jakubowi Eigerowi w Warszawie, — inż. Michałowi Feuerowi w Katowicach, — inż. Józefowi Fiedorowiczowi w Warszawie, — Teodorowi Finsterowi w Łodzi, — inż. Stanisławowi Fokowi w Żywcu województwa krakowskiego, — Kazimierzowi Franaszkowi w Warszawie, — Kazimierzowi Fudakowskiemu w Kraonobrodzie województwa lubelskiego, — inż. Piotrowi Gęcy w Dąbrowie Górniczej, — Władysławowi Gieysztorowi w Gdyni, — Pawłowi Gliwie w Warszawie, — inż. Henrykowi Gralewskiemu w Warszawie, — inż. Arkadiuszowi Grocholskiemu w Łodzi, — Ludwikowi Haukowi w Łodzi, — inż. Jerzemu Hirsowskiemu w Warszawie, — Ludwikowi Stanisławowi Horochowi we Lwowie, — Marianowi Tytusowi Horoszewiczowi w Łodzi, — Aleksandrowi Hübnerowi w Warszawie, — inż. Stanisławowi Jabłońskiemu w Pniowcu powiatu tarnogórskiego, — Antoniemu Jaroszowi w Krakowie, — Witoldowi Jasińskiemu w Gdyni, — inż. Julianowi Edwardowi Jenike w Warszawie, — inż. Arkadiuszowi Kaplińskiemu w Gravenhage (Holandia), — dr Franciszkowi Karczmarzskiemu we Lwowie, — dr Bolesławowi Kasproiczowi w Gdyni, — Wojciechowi Kemnitzowi w Warszawie, — inż. Rudolffowi Kieleśńskiemu w Drohobyczu, — dr inż. Zygmuntovi Klonowskiemu w Radomiu, — Janowi Kocięckiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Kołodziejowi w Poznaniu, — Edwardowi Kopicowi w Wilnie, — Bronisławowi Koperckiemu w Łodzi, — Wacławowi Koralowi w Warszawie, — inż. Zdzisławowi Kozakiewiczowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Władysławowi Kozłowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Köhlerowi w Łodzi, — Józefowi Wacławowi Krauze w Łodzi, — Władysławowi Kreńskiemu w Gdyni, — Jakubowi Krollowi w Warszawie, — Stanisławowi Królikiewiczowi we Lwowie, — dr Mikołajowi Adamowi Krupińskiemu w Okocimiu województwa krakowskiego, — inż. Józefowi Kuszewskiemu w Mościcach województwa krakowskiego, — Czesławowi Janowi Krzemuśskiemu w Kruszwicy województwa pomorskiego, — inż. Kazimierzowi Krzyżanowskiemu w Gdyni, — Stanisławowi Lachmanowi w Katowicach, — Stanisławowi Lambertowi w Warszawie, — Arnoldowi Janowi Lewinowi w Łodzi, — inż. Stefanowi Luciąskiemu w Łodzi, — dr Jerzemu Laszczowi w Katowicach, — Karolowi Łyskowskiemu, adwokatowi w Poznaniu, — inż. Tadeuszowi Madlerowi w Lublinie, — Henrykowi Maissowi w Krakowie, — Marianowi Malickiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Włodzimierzowi Markowskiemu w Łodzi, — Franciszkowi Marszałowi w Gdyni, — Janowi Michałowiczowi w Klewaniu powiatu rówieńskiego, — Bolesławowi Mikulskiemu w Poznaniu, — inż. Józefowi Milewskiemu w Warszawie, — Anatolowi Minkowskiemu w Warszawie, — Zygmuntovi Misztalskiemu we Lwowie, — Stanisławowi Młodzianowskiemu w Warszawie, — dr Feliksowi Młynarskiemu w Warszawie, — Adamowi Monitzowi w Warszawie, — Ryszardowi Monsforowi

we Lwowie, — inż. Bronisławowi Nartowskiemu w Mościcach województwa krakowskiego, — inż. Janowi Nawrockiemu w Krakowie, — Karolowi Nowakowi w Tarnowie województwa krakowskiego, — Lucjanowi Nowińskiemu w Warszawie, — Leonowi Okoniewskiemu w Ujściu powiatu chodzieskiego, — inż. Wiktorowi Opechowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Orłowskiemu w Legionowie powiatu warszawskiego, — Rudolffowi Pastusze w Warszawie, — Józefowi Pedracciemu, majorowi w st. sp. w Gdyni, — inż. Janowi Odrowąż-Pieniążkowi w Okocimiu województwa krakowskiego, — Stanisławowi Adamowi Pinińskiemu w Kielcach, — dr Jakubowi Podczaskiemu w Bielsku województwa śląskiego, — Edwardowi Piotrowskiemu w Poznaniu, — Hugonowi Pistelowi w Gdyni, — inż. Józefowi Plebańskiemu w Warszawie, — Jerzemu Płońskiemu w Katowicach, — inż. Adamowi Podio w Kaluszu województwa stanisławowskiego, — inż. Adamowi Podoskiemu we Lwowie, — inż. Kazimierzowi Popielawskiemu w Łodzi, — Mieczysławowi Porowskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Prądzyńskiemu w Poznaniu, — inż. Wiktorowi Przedpelskiemu w Warszawie, — Janowi Przeradzkiemu w Łodzi, — Józefowi Przystalskiemu w Warszawie, — Janowi Pawłowi Questowi we Lwowie, — Zygmuntovi Renglewskiemu w Warszawie, — inż. Leonowi Roniewiczowi w Rasznia powiatu warszawskiego, — Tadeuszowi Rosentolowi w Warszawie, — inż. Henrykowi Rosochowiczowi w Gdańsku, — Stanisławowi Rościszewskiemu w Warszawie, — Alojzemu Ruchniewiczowi w Grudziądzu, — Adamowi Rudzkiemu w Gdańsku, — Wacławowi Rypniewskiemu we Lwowie, — dr Herbertowi Sandowi w Łodzi, — Julianowi Schayerowi we Lwowie, — inż. Antoniemu Schmitzowi w Krakowie, — Arnoldowi Schneidrowi we Lwowie, — inż. Wacławowi Schramme w Warszawie, — Lipie Schutzmanowi we Lwowie, — inż. Henrykowi Ryszardowi Sendkowi we Włocławku, — inż. Wiktorowi Sielawie w Stebniku powiatu drohobyckiego, — Józefowi Sierszeńskiemu w Lubawie województwa pomorskiego, — inż. Stanisławowi Sikorze w Stebniku województwa lwowskiego, — inż. Franciszkowi Skąpskiemu w Gdyni, — inż. Leonowi Skarżęńskiemu w Krakowie, — Mieczysławowi Skrzyżkowskiemu w Warszawie, — Witoldowi Smyjewskiemu w Szczakowej powiatu chrzanowskiego, — inż. Zygmuntovi Sowińskiemu w Zawierciu województwa kieleckiego, — inż. Feliksowi Stankiewiczowi w Mościcach województwa krakowskiego, — Mieczysławowi Sewerynowi Staszewskiemu we Lwowie, — Edwardowi Maurycemu Steblińskiemu w Warszawie, — inż. Aleksandrowi Styczeniowi we Lwowie, — Stefanowi Szolcowi we Lwowie, — Karolowi Waldemarowi Sztylerowi w Sosnowcu, — inż. Wacławowi Szukiewiczowi w Dębicy województwa krakowskiego, — Mirosławowi Szydłowskiemu w Warszawie, — Zygmuntovi Świąćkiemu w Warszawie, — Stanisławowi Tarnowskiemu w Warszawie, — Henrykowi Taubenfeldowi w Warszawie, — Hermanowi Tepperowi w Gdyni, — inż. Edmundowi Trepcze w Warszawie, — inż. Alojzemu Tuczyńskiemu w Łodzi, — Czesławowi Wilhelmowi Wehrowi w Warszawie, — Bertoldowi Weinsbergowi w Krakowie, — Leonardowi Emanuelowi Wilczyńskiemu w Warszawie, — Julianowi Winiarowi w Schodnicy województwa lwowskiego, — Józefowi Winiewiczowi w Poznaniu, — dr inż. Leonowi Winogradowowi w Warszawie, — Stanisławowi Wolczyńskiemu w Łodzi, — Janowi Wolickiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Wołkowiczowi w Tomaszowie województwa łódzkiego, — inż. Januszowi Wysockiemu w Mościcach województwa krakowskiego, — inż. Franciszkowi Zawadzkiemu w Warszawie, — inż. Antoniemu Zielińskiemu w Mościcach województwa krakowskiego, — inż. Józefowi Andrzejowi Zybterowi w Warszawie, —

za zasługi w służbie państwowej

dr Lesławowi Julianowi Barabaszowi, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Janowi Bolcewiczowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie

Wojewódzkim w Lublinie, — **Stefanowi Borkowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Morskim w Gdyni, — **Stanisławowi Byjosowi** w Gdyni, — inż. **Adamowi Chałczyńskiemu** w Warszawie, — **Adamowi Marianowi Deisenbergowi**, inspektorowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Jakubowi Dobiji**, radcy w Wyższym Urzędzie Górniczym w Katowicach, — inż. **Henrykowi Ottonowi de Friedbergowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Tadeuszowi Garlińskiemu**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Antoniemu Walerianowi Garnuszewskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Morskim w Gdyni, — inż. **Janowi Tadeuszowi Gośniewskiemu**, radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach, — **Władysławowi Habiniakowi**, radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie, — **Marianowi Koczorowskiemu**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Bolesławowi Koselnikowi**, kierownikowi oddziału w Urzędzie Morskim w Gdyni, — inż. **Stanisławowi Kozieradzkiemu** w Warszawie, — **Franciszkowi Lubbeckiemu** w Warszawie, — inż. **Stanisławowi Walentemu Łęgowskiemu**, dyrektorowi w Urzędzie Morskim w Gdyni, — **Januszowi Łokuciejewskiemu**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Piotrowi Martinowi**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Tadeuszowi Mellerowiczowi**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku, — **Leopoldowi Mirosławowi Mistotowi**, p. o. kierownika oddziału w Urzędzie Morskim w Gdyni, — inż. **Bronisławowi Morawskiemu**, naczelnikowi w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Jasle województwa krakowskiego, — dr inż. **Witoldowi Jerzemu Morońskiemu**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Teodorowi Niemczynowiczowi**, naczelnikowi wydziału w Wyższym Urzędzie Górniczym w Krakowie, — **Wacławowi Niewiarowiczowi** w Gdyni, — **Janińcie Oryng**, referendarzowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Włodzimierzowi Pańkowskemu**, inspektorowi w Głównym Urzędzie Miar w Warszawie, — **Antoniemu Piwowskiemu**, p. o. naczelnika w Urzędzie Probierczym w Wilnie, — **Stanisławowi Pukasiewiczowi**, radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie, — **Ryszardowi Hermanowi Quandtowi**, p. o. kierownika referatu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Witoldowi Robowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Stanisławowi Sienkiewiczowi**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Henrykowi Staufferowi**, naczelnikowi w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Stanisławowie, — dr **Stanisławowi Stodze**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Franciszkowi Janowi Suskiemu**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Leonowi Zdzisławowi Szymańskiemu** w Milanówku powiatu błotnickiego, — **Kazimierzowi Świderskiemu**, naczelnikowi wydziału w Państwowym Instytucie Eksportowym, — inż. **Stanisławowi Tomasikowi**, kierownikowi referatu w Głównym Urzędzie Miar w Warszawie, — inż. **Wacławowi Wardaszko** w Warszawie, — **Wiktorem Wojtowiczowi**, inspektorowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Pawłowi Wrangłowi**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Zofii Zwolińskiej**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu; —

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:
inż. **Stanisławowi Józefowi Sysce** w Krakowie, —

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. **Alfredowi Marianowi Elandtowi** w Katowicach, — dr inż. **Józefowi Hawliczkowi** w Tarnowie województwa krakowskiego, — inż. **Zbigniewowi Jagodzińskiemu** w Grudziądzu, — inż. **Karolowi Kanj** w Katowicach, — **Julianowi Koźmińskiemu** w Żyrardowie, — inż. **Feliksowi Stattlew** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Albinowi Zacharskiemu** w Warszawie, —

za zasługi na polu rozwoju marynarki handlowej:
Tadeuszowi Ziolkowskiemu, komandorowi w Urzędzie Pilotów w Gdańsku; —

za zasługi w służbie państwowej:

inż. **Piotrowi Bomasowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Aleksandrowi Jackowskiemu**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. **Henrykowi Tadeuszowi Kossakowskiemu**, nauczycielowi Państwowej Szkoły Morskiej w Gdyni, — **Zygmuntowi Ładzie**, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu.

Warszawa, dnia 7 listopada 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) *I. Mościcki.*

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*